
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

FICHA TECNICA MATERIALES PIETRANOVA S.A.S. 
Descripción de producto Unidad ASTM Test Sinú 

Características Medida 
Normas 
ASTM 

Veta, dorados, 
dark 

Densidad (density) (lb/ft3) 
Gravedad Especifica (Specific 
Gravity) 

(lb/ft3)              
-                        

C97                             
C97            

164.02                   
2.628 

Absorción (absorption) - C97 0.54 
Resistencia a la compresión 
(compressive strength) 

(psi) C170 11349 

Resistencia a la abrasión                      
(abrasion resistance) 

- C241 26.02 

Resistencia a la flexión                
(flexural strength) 

(psi) C880 1288 


